
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

TEPVOS, spol. s r.o. 
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí       
IČ: 259 45 793, DIČ: CZ259 45 793 
tel.: 465 519 841,   tepvos@tepvos.cz 
www.tepvos.cz 
 

Obchodní firma registrovaná v obchodním rejstříku  

vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu C, vložce číslo 16762 

 

Bankovní spojení ČSOB, a.s. pobočka Ústí nad Orlicí 

Číslo účtu: 168752599/0300 
 

TEP/02/09/2013 
 

 

 

Strana č: 1 

 

 
  

Veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 

 

Rekonstrukce svislé světelné signalizace a instalace měření úsekové 
rychlosti na přechodu pro chodce 

ulice Královéhradecká, silnice I/14, Ústí nad Orlicí 
  
Na základě dotazu uchazeče o výše uvedenou veřejnou zakázku poskytuje zadavatel následující 

dodatečné informace k zadávací dokumentaci: 

 
Dotaz č. 1:  
V ZD ve Výzvě k podání nabídek v čl. 2.1 a ve Smlouvy o dílo č. 2223003 v čl. 2.4 odstavci "Služby 

poskytované s dodaným zařízení" je uvedeno, že: "Po dobu 5 let od předání kompletního předmětu díla 

musí dodavatel v rámci poskytovaných služeb zajistit bezvadnou funkci zařízení v souladu s touto 
specifikací." a ve Výkazu výměr – list SO 402 – Měření úsekové rychlosti je v položce 15 uvedena 

kalibrace 1 x/rok a v položce 17 - Servisní údržba systému MUR je uvedeno: „Servis na první rok provozu 
zařízení.“ 

 

 Chápe uchazeč správně, že naceňuje pouze to, co je ve Výkazu výměr, a to kalibraci prováděnou 1 krát 
za rok (nikoliv však kalibraci prováděnou 1 krát za rok po dobu 5 let) a servisní údržbu systému MUR na 

první rok provozu zařízení (nikoliv však servisní údržbu systému prováděnou po dobu 5 let)? Další roky 

budou řešeny mimo toto výběrové řízení? 

 

Odpověď na dotaz č. 1:  
Ano, uchazeč ocení pouze danou položku Výkazu výměr, a to kalibraci prováděnou 1 krát za rok 
a servisní údržbu systému MUR na první rok provozu zařízení. 

 
Dotaz 2:  

V ZD čl. 5 Výzvy k podání nabídek – „Požadavky na kvalifikaci pro plnění dané veřejné zakázky“ - 
profesní kvalifikace písmeno c), zadavatel požaduje odbornou způsobilost v oboru Pozemní stavby.  
Dle rozsahu oborů Autorizace ČKAIT má obor Pozemní stavby definici Budovy pro bydlení, budovy a 

haly občanské výstavby, budovy a haly pro výrobu a služby, stavby pro zemědělství, skladování a 
stavby průmyslové. Tato stavba tuto definici nesplňuje.  

 
Uchazeč tedy žádá o možnost doložit tuto způsobilost oborem buď Technologické zařízení staveb, nebo 

oborem Dopravní stavby, které mají dle Autorizace ČKAIT (https://www.ckait.cz/rozsah-oboru-a-
specializaci) následující definici: 
 

TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ STAVEB  
Stavby, kde technologické zařízení je pro stavbu určující. V rámci oboru se řeší technologická a 

technická zařízení také v rámci stavebních objektů. Jedná se zejména o stavby s technologickým 
zařízením výrobním i nevýrobním pro těžbu a úpravu uhlí, rud a nerostných surovin, plynárenství, 

mailto:tepvos@tepvos.cz


  

 

 

 

TEPVOS, spol. s r.o. 
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí       
IČ: 259 45 793, DIČ: CZ259 45 793 
tel.: 465 519 841,   tepvos@tepvos.cz 
www.tepvos.cz 
 

 

Obchodní firma registrovaná v obchodním rejstříku  
vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu C, vložce číslo 16762 
 
Bankovní spojení ČSOB, a.s. pobočka Ústí nad Orlicí 
Číslo účtu: 168752599/0300 
 

TEP/02/08/2013 
 

 

 

Strana č: 2 

výrobu a rozvod technických a topných plynů a kapalin včetně souvisejících zařízení, energetiku, 

teplárenství, výrobu elektrické energie včetně přípojných a rozvodných sítí a souvisejících zařízení, 
veřejné osvětlení, které není součástí stavby, hutní a metalurgickou výrobu, strojírenskou výrobu, 

chemický, farmaceutický a potravinářský průmysl, spotřební průmysl, průmysl stavebních hmot a 
keramiky, dopravu a skladování, sítě a zařízení elektronických komunikací včetně zařízení 
informačních technologií, vedení a zařízení pro přenos dat a další veřejnou technickou 
infrastrukturu, zemědělskou a lesnickou výrobu, stavby technologických zařízení čistíren odpadních 
vod instalovaných do kanalizačních systémů a technických zařízení na vnitřní kanalizaci podléhající 

zákonu o vodách. Dále stavby a zařízení staveb zahrnující vyhrazená technická zařízení, vyhrazená 
požárně bezpečnostní zařízení a prostředky k ochraně životního a pracovního prostředí, zařízení 
staveb občanské vybavenosti a zařízení na kontrolu a řízení technologických procesů. Řešení využití 
netradičních forem energie. 

DOPRAVNÍ STAVBY  
Dopravní stavby a související objekty, zařízení pro dopravu nekolejovou, kolejovou, leteckou a 

speciální (podzemní, pozemní a nadzemní), sloužící dopravě v klidu i pohybu, v extravilánu i 

intravilánu, včetně lesních cest. Dopravní stavby a jejich části a zařízení pro dopravu kolejovou. 
Dopravní stavby a jejich části a zařízení pro dopravu nekolejovou, sloužící dopravě v pohybu i v klidu, 

včetně lesních cest. 

 
Odpověď na dotaz č. 2: Zadavatel tímto souhlasí s možností doložit tuto způsobilost i oborem 
Technologické zařízení staveb, nebo oborem Dopravní stavby. 

 
Dotaz 3:  

V ZD v čl. V. odst. 1 bod čtvrtý Smlouvy o dílo č. 2223003 je uvedeno následující: „částka rovnající se 
zbylým 20% z ceny díla sloužící jako zádržné, bude uhrazena objednatelem zhotoviteli po provedení 

úspěšných garančních zkoušek celku kotelny Aquaparku a současně po kompletním odstranění všech 

vad a nedodělků, uvedených v zápise o předání díla“.  

Uchazeč se dovoluje tímto zdvořile dotázat, co je myšleno pojmem „celek kotelny Aquaparku“?  
 

Dotaz 4:  

V ZD v čl. VI. odst. 2 a odst. 3 Smlouvy o dílo č. 2223003 je uveden pojem tlakový celek, resp. „záruční 

doba na dodávku tlakového celku“ a „záruka na případná technologická zařízení tlakového celku“.  
Uchazeč tímto zdvořile žádá o vysvětlení pojmu „tlakový celek.“  
 
Dotaz 5:  

V ZD v čl. X. odst. 10 Smlouvy o dílo č. 2223003 je uložen závazek splnit povinnosti uložené v § 147a 
zákona č. 134/2016 ve znění pozdějších předpisů. Na tento článek pak navazuje čl. IX. odst. 4 Smlouvy o 
dílo č. 2223003, který ukládá smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ nesplnění výše 
uložených povinností.  

 

Uchazeč si dovoluje upozornit, že čl. X. odst. 10 Smlouvy o dílo č. 2223003 odkazuje na neexistující 
zákonné ustanovení, neboť § 147a byl obsažen v zákoně č. 137/2006 Sb., který byl však datu 01.10.2016 

zrušen a nahrazen zákonem č. 134/2016 Sb. Zákon č. 134/2016 Sb. neobsahuje žádné zákonné 
ustanovení § 147a. 

 

Uchazeč si v této souvislosti současně dovoluje požádat o specifikaci v čl. X. odst. 10 Smlouvy o dílo 
č. 2223003 uložených povinností, jejichž nesplnění je sankcionováno smluvní pokutou stanovenou 
v čl. IX. Odst. 4 Smlouvy o dílo č. 2223003.  

mailto:tepvos@tepvos.cz


  

 

 

 

TEPVOS, spol. s r.o. 
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí       
IČ: 259 45 793, DIČ: CZ259 45 793 
tel.: 465 519 841,   tepvos@tepvos.cz 
www.tepvos.cz 
 

 

Obchodní firma registrovaná v obchodním rejstříku  
vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu C, vložce číslo 16762 
 
Bankovní spojení ČSOB, a.s. pobočka Ústí nad Orlicí 
Číslo účtu: 168752599/0300 
 

TEP/02/08/2013 
 

 

 

Strana č: 3 

 

Dotaz 6:  
V ZD v čl. X. odst. 10 Smlouvy o dílo č. 2223003 je v poslední větě odkazováno na ustanovení § 147a 

zákona č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění.  
Uchazeč si dovoluje tímto uctivě upozornit, že se jedná o odkaz na neexistující právní předpis, když 
zákon č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, byl ke dni 01.10.2016 zrušen a nahrazen novým 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

Odpověď na dotazy  č. 3 – 6: 

Odpověď na dotazy č. 3 - 6: V případě dotazů uchazeče pod č. 3 – 6 se jedná o písařské chyby 
zadavatele při vytváření zveřejněného návrhu Smlouvy o dílo. Za tuto skutečnost se zadavatel 
omlouvá a současně s tímto vysvětlením ZD bude samostatně nahrazen i původní návrh SoD za 

správnou verzi tohoto dokumentu.  

 
 

Na základě výše uvedených skutečností se tímto prodlužuje lhůta pro podání nabídek. Tato lhůta 
končí dne 12. října 2023 ve 12:00 hod.   
Ostatní uvedené termíny zůstávají v platnosti 

 

 

V Ústí nad Orlicí dne 25. 9. 2023. 

 

         Ing. Václav Knejp 
              jednatel společnosti 

            
    

Počet příloh: 0 Počet listů příloh: 0 Spis. znak: Označení: … 

mailto:tepvos@tepvos.cz

		2023-09-25T13:00:33+0200
	Ing. Václav Knejp




